
Pos.DorsalNomeCategoriaEquipaLicençaLicença UCITempoDif. resp. 1ºVolta

CLASSIFICAÇÃO DOS ATLETAS - ETAPA 1

Nome da Prova: Volta à Bairrada - 2014
Organizador: Associação de Ciclismo de Aveiro Data Ínicio: 2014-03-16
Classe: 1.12 Categoria: Elite Data Fim: 2014-03-16
Inscritos: 106 Classificados: 92 Fora Controlo: 0
Abandonos: 14 Média: 45.155 Km: 160

Pos. Dorsal Nome Categoria Equipa Licença Licença UCI Tempo Dif. resp. 1º Volta
1 22 Samuel Caldeira Elite EC - OFM / Quinta da Lixa 21072 POR19851130 03:32:36.000 1

2 43 Rafael Silva Elite EC - Efapel / Glassdrive 20842 POR19901114 03:32:36.000 00:00:00.000 1

3 42 Filipe Cardoso Elite EC - Efapel / Glassdrive 12436 POR19840515 03:32:36.000 00:00:00.000 1

4 868 Vicente Rubio Elite EC - Louletano / Dunas Douradas 48174 ESP19880919 03:32:36.000 00:00:00.000 1

5 82 Daniel Mestre Elite EC - Banco BIC / Carmim 17751 POR19860401 03:32:36.000 00:00:00.000 1

6 53 César Fonte Elite EC - Rádio Popular 21015 POR19861210 03:32:36.000 00:00:00.000 1

7 116 Rúben Guerreiro Sub 23 Liberty Seguros / Feira / KTM 32855 POR19940706 03:32:36.000 00:00:00.000 1

8 27 Delio Fernandez Elite EC - OFM / Quinta da Lixa 787386664 ESP19860217 03:32:36.000 00:00:00.000 1

9 39 Victor Gonzalez Elite EC - Efapel / Glassdrive 46523 ESP19860622 03:32:36.000 00:00:00.000 1

10 128 Hugo Vaz Sub 23 Anicolor 28561 POR19920910 03:32:36.000 00:00:00.000 1

11 215 Nuno Matos Sub 23 EC - Rádio Popular 32785 POR19940703 03:32:36.000 00:00:00.000 1

12 67 Luís Afonso Elite EC - LA Aluminios / Antarte 22283 POR19900114 03:32:36.000 00:00:00.000 1

13 87 Amaro Antunes Elite EC - Banco BIC / Carmim 26922 POR19901127 03:32:36.000 00:00:00.000 1

14 219 Ricardo Ferreira Sub 23 - N EC - Rádio Popular 20908 POR19920921 03:32:36.000 00:00:00.000 1

15 256 Nuno Meireles Elite Maia / Bicicletas Andrade 28688 POR19910813 03:32:36.000 00:00:00.000 1

16 95 Raúl Rubio Elite EC - Louletano / Dunas Douradas 45454 ESP19820705 03:32:36.000 00:00:00.000 1

17 51 Frederico Figueiredo Elite EC - Rádio Popular 29040 POR19910525 03:32:36.000 00:00:00.000 1

18 36 Bruno Silva Elite EC - Efapel / Glassdrive 22804 POR19880517 03:32:36.000 00:00:00.000 1

19 212 Rafael Reis Sub 23 EC - Banco BIC / Carmim 27282 POR19920715 03:32:36.000 00:00:00.000 1

20 84 David Livramento Elite EC - Banco BIC / Carmim 17148 POR19831218 03:32:36.000 00:00:00.000 1

21 100 Micael Isidoro Elite EC - Louletano / Dunas Douradas 15703 POR19820812 03:32:36.000 00:00:00.000 1

22 69 Edgar Pinto Elite EC - LA Aluminios / Antarte 18354 POR19850827 03:32:36.000 00:00:00.000 1

23 80 João Pereira Elite EC - Banco BIC / Carmim 25282 POR19890614 03:32:36.000 00:00:00.000 1

24 229 David Rodrigues Elite Liberty Seguros / Feira / KTM 27890 POR19910710 03:32:36.000 00:00:00.000 1

25 44 Hélder Ferreira Elite - N EC - Efapel / Glassdrive 24611 POR19910215 03:32:36.000 00:00:00.000 1

26 65 Hugo Sabido Elite EC - LA Aluminios / Antarte 6062 POR19791214 03:32:36.000 00:00:00.000 1

27 38 Garikoitz Bravo Elite EC - Efapel / Glassdrive 46522 ESP19890731 03:32:36.000 00:00:00.000 1

28 68 Hugo Sancho Elite EC - LA Aluminios / Antarte 25188 POR19820204 03:32:36.000 00:00:00.000 1

29 73 André Mourato Elite EC - LA Aluminios / Antarte 19978 POR19900501 03:32:36.000 00:00:00.000 1

30 88 Válter Pereira Elite EC - Banco BIC / Carmim 29915 POR19900222 03:32:36.000 00:00:00.000 1

31 101 Sandro Pinto Elite EC - Louletano / Dunas Douradas 24685 POR19880220 03:32:36.000 00:00:00.000 1

32 20 Ricardo Vilela Elite EC - OFM / Quinta da Lixa 23815 POR19871218 03:32:36.000 00:00:00.000 1

33 41 Sérgio Sousa Elite EC - Efapel / Glassdrive 20600 POR19831011 03:32:36.000 00:00:00.000 1

34 21 Nuno Ribeiro Elite EC - OFM / Quinta da Lixa 6583 POR19770909 03:32:46.000 00:00:10.000 1
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Pos. Dorsal Nome Categoria Equipa Licença Licença UCI Tempo Dif. resp. 1º Volta
35 40 Jóni Brandão Elite EC - Efapel / Glassdrive 23407 POR19891120 03:32:46.000 00:00:10.000 1

36 25 Mário Costa Elite EC - OFM / Quinta da Lixa 18567 POR19851115 03:33:38.000 00:01:02.000 1

37 126 Rodrigo Gomes Sub 23 Anicolor 30688 POR19920105 03:37:23.000 00:04:47.000 1

38 133 António Barbio Sub 23 Anicolor 27381 POR19931216 03:37:23.000 00:04:47.000 1

39 23 Luís Fernandes Elite EC - OFM / Quinta da Lixa 22501 POR19871202 03:38:30.000 00:05:54.000 1

40 52 Célio Sousa Elite EC - Rádio Popular 7390 POR19770331 03:39:25.000 00:06:49.000 1

41 5 Daniel Silva Elite EC - Rádio Popular 21045 POR19850608 03:39:25.000 00:06:49.000 1

42 203 Nuno Almeida Elite Clube de Ciclismo José Maria Nicolau 30496 POR19911010 03:41:36.000 00:09:00.000 1

43 217 Carlos Carneiro Sub 23 - N EC - Rádio Popular 34093 POR19940105 03:41:36.000 00:09:00.000 1

44 141 Luís Gomes Sub 23 Maia / Bicicletas Andrade 25024 POR19940507 03:41:36.000 00:09:00.000 1

45 148 Rui Carvalho Sub 23 Maia / Bicicletas Andrade 31052 POR19950428 03:41:36.000 00:09:00.000 1

46 24 Hélder Oliveira Elite EC - OFM / Quinta da Lixa 12293 POR19830220 03:41:36.000 00:09:00.000 1

47 86 Manuel Cardoso Elite EC - Banco BIC / Carmim 21728 POR19830407 03:41:36.000 00:09:00.000 1

48 130 Francisco Valinho Sub 23 Anicolor 26022 POR19941108 03:41:36.000 00:09:00.000 1

49 131 Joaquim Silva Sub 23 Anicolor 22893 POR19920319 03:41:36.000 00:09:00.000 1

50 216 Gonçalo Amado Sub 23 - N EC - Rádio Popular 23214 POR19940209 03:41:36.000 00:09:00.000 1

51 118 Samuel Magalhães Sub 23 Liberty Seguros / Feira / KTM 24249 POR19920905 03:46:38.000 00:14:02.000 1

52 158 César Martingil Sub 23 Clube de Ciclismo José Maria Nicolau 33454 POR19950110 03:46:38.000 00:14:02.000 1

53 115 Leonel Coutinho Sub 23 Liberty Seguros / Feira / KTM 27881 POR19920422 03:46:38.000 00:14:02.000 1

54 164 José Fernandes Sub 23 Clube de Ciclismo José Maria Nicolau 37027 POR19951030 03:46:38.000 00:14:02.000 1

55 157 Rafael Apolinário Sub 23 Clube de Ciclismo José Maria Nicolau 39938 POR19951213 03:46:38.000 00:14:02.000 1

56 98 Victor Valinho Elite EC - Louletano / Dunas Douradas 25777 POR19911231 03:46:38.000 00:14:02.000 1

57 363 Fábio Leaça Sub 23 Louletano - Loulé Concelho 25472 POR19930922 03:46:38.000 00:14:02.000 1

58 160 Bernardo Guerreiro Sub 23 Clube de Ciclismo José Maria Nicolau 37615 POR19950905 03:46:38.000 00:14:02.000 1

59 45 Diego Hernandez Elite EC - Efapel / Glassdrive 47161 ESP19910613 03:46:38.000 00:14:02.000 1

60 132 Carlos Ribeiro Sub 23 Anicolor 26396 POR19920810 03:46:38.000 00:14:02.000 1

61 144 Vitor Rodrigues Sub 23 Maia / Bicicletas Andrade 31572 POR19940203 03:46:38.000 00:14:02.000 1

62 110 Zulmiro Magalhães Sub 23 Liberty Seguros / Feira / KTM 29313 POR19941004 03:46:38.000 00:14:02.000 1

63 228 Renato Avelar Elite Liberty Seguros / Feira / KTM 21039 POR19911125 03:46:38.000 00:14:02.000 1

64 121 Fábio Oliveira Sub 23 Liberty Seguros / Feira / KTM 28028 POR19941025 03:46:38.000 00:14:02.000 1

65 266 André Filipe Elite Atlantic Service / Clube XELB 33420 POR19870627 03:46:38.000 00:14:02.000 1

66 122 Diogo Santos Sub 23 Liberty Seguros / Feira / KTM 24559 POR19931020 03:46:38.000 00:14:02.000 1

67 135 Rui Rodrigues Sub 23 Anicolor 29238 POR19920115 03:46:38.000 00:14:02.000 1

68 113 David Ribeiro Sub 23 Liberty Seguros / Feira / KTM 30548 POR19950822 03:46:38.000 00:14:02.000 1

69 71 Daniel Freitas Elite - N EC - LA Aluminios / Antarte 21310 POR19910510 03:46:38.000 00:14:02.000 1

70 70 António Carvalho Elite EC - LA Aluminios / Antarte 19961 POR19891025 03:46:38.000 00:14:02.000 1

71 99 Rui Vinhas Elite EC - Louletano / Dunas Douradas 18068 POR19861206 03:46:38.000 00:14:02.000 1

72 143 André Bessa Sub 23 Maia / Bicicletas Andrade 33239 POR19940507 03:46:38.000 00:14:02.000 1

73 211 João Rodrigues Sub 23 EC - Banco BIC / Carmim 26316 POR19941115 03:46:38.000 00:14:02.000 1

74 55 Vergílio Santos Elite EC - Rádio Popular 6585 POR19760529 03:46:38.000 00:14:02.000 1

75 85 Bruno Sancho Elite EC - Banco BIC / Carmim 20074 POR19851213 03:46:38.000 00:14:02.000 1
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Pos. Dorsal Nome Categoria Equipa Licença Licença UCI Tempo Dif. resp. 1º Volta
76 81 Diogo Nunes Elite EC - Banco BIC / Carmim 24861 POR19890403 03:46:38.000 00:14:02.000 1

77 220 João Silva Sub 23 - N EC - Efapel / Glassdrive 34607 POR19950414 03:52:56.000 00:20:20.000 1

78 111 Paulo Silva Sub 23 Liberty Seguros / Feira / KTM 30221 POR19950514 03:52:56.000 00:20:20.000 1

79 267 Fábio Ferreira Elite Atlantic Service / Clube XELB 25085 POR19850521 03:52:56.000 00:20:20.000 1

80 103 Raul Garcia Elite EC - Louletano / Dunas Douradas 74000259 ESP19860325 03:52:56.000 00:20:20.000 1

81 26 João Matias Elite - N EC - OFM / Quinta da Lixa 20946 POR19910526 03:52:56.000 00:20:20.000 1

82 165 Pedro Mendes Sub 23 Clube de Ciclismo José Maria Nicolau 39955 POR19951215 03:52:56.000 00:20:20.000 1

83 218 Fábio Mansilhas Sub 23 - N EC - Rádio Popular 28237 POR19950218 03:52:56.000 00:20:20.000 1

84 66 Márcio Barbosa Elite EC - LA Aluminios / Antarte 21729 POR19860220 03:52:56.000 00:20:20.000 1

85 97 Iúri Jorge Elite EC - Louletano / Dunas Douradas 31224 POR19910519 03:52:56.000 00:20:20.000 1

85 146 Pedro Seabra Sub 23 Maia / Bicicletas Andrade 34481 POR19950107 03:52:56.000 00:20:20.000 1

86 127 Xavier Silva Sub 23 Anicolor 30849 POR19951207 03:52:56.000 00:20:20.000 1

87 155 Paulo Pereira Sub 23 Clube de Ciclismo José Maria Nicolau 26391 POR19951220 03:52:56.000 00:20:20.000 1

87 156 José Pereira Sub 23 Clube de Ciclismo José Maria Nicolau 30636 POR19950907 03:52:56.000 00:20:20.000 1

88 140 Hugo Brito Sub 23 Maia / Bicicletas Andrade 23778 POR19940812 03:52:56.000 00:20:20.000 1

89 72 Pedro Paulinho Elite EC - LA Aluminios / Antarte 24002 POR19900527 03:52:56.000 00:20:20.000 1

90 159 Pedro Costa Sub 23 Clube de Ciclismo José Maria Nicolau 36074 POR19951202 03:56:15.000 00:23:39.000 1

91 173 Rúben Silva Sub 23 Atlantic Service / Clube XELB 33347 POR19940202 03:57:20.000 00:24:44.000 1

92 172 André Silva Sub 23 Atlantic Service / Clube XELB 23991 POR19921114 03:57:20.000 00:24:44.000 1

DNF 12 Pedro Henriques Sub 23 Atlantic Service / Clube XELB 27473 POR19940415 DNF 1

DNF 96 Jorge Montenegro Elite EC - Louletano / Dunas Douradas 10849674 ARG19830507 DNF 1

DNF 142 José Ferreira Sub 23 Maia / Bicicletas Andrade 34482 POR19940809 DNF 1

DNF 147 Ricardo Sousa Sub 23 Maia / Bicicletas Andrade 28930 POR19951002 DNF 1

DNF 163 Jorge Dias Sub 23 Clube de Ciclismo José Maria Nicolau 37985 POR19940506 DNF 1

DNF 170 Tiago Oliveira Sub 23 Atlantic Service / Clube XELB 38561 POR19951121 DNF 1

DNF 171 André Dimas Sub 23 Atlantic Service / Clube XELB 40749 POR19950715 DNF 1

DNF 179 Vítor Gomes Sub 23 Atlantic Service / Clube XELB 32092 POR19931226 DNF 1

DNF 213 Augusto Vitorino Sub 23 - N EC - Louletano / Dunas Douradas 30019 POR19940618 DNF 1

DNF 445 Pedro Teixeira Sub 23 Viseu 2001 36144 POR19920721 DNF 1

DNF 446 Luís Almeida Sub 23 Viseu 2001 30725 POR19931203 DNF 1

DNF 447 Daniel Ribeiro Sub 23 Viseu 2001 48170 POR19951027 DNF 1
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Pos.DorsalNomeCategoriaEquipaLicençaLicença UCITempoDif. resp. 1ºVolta

CLASSIFICAÇÃO DOS ATLETAS - ETAPA 1

Nome da Prova: Volta à Bairrada - 2014
Organizador: Associação de Ciclismo de Aveiro Data Ínicio: 2014-03-16
Classe: 1.12 Categoria: Sub 23 Data Fim: 2014-03-16
Inscritos: 62 Classificados: 51 Fora Controlo: 0
Abandonos: 11 Média: 45.155 Km: 160

Pos. Dorsal Nome Categoria Equipa Licença Licença UCI Tempo Dif. resp. 1º Volta
1 116 Rúben Guerreiro Sub 23 Liberty Seguros / Feira / KTM 32855 POR19940706 03:32:36.000 1

2 128 Hugo Vaz Sub 23 Anicolor 28561 POR19920910 03:32:36.000 00:00:00.000 1

3 215 Nuno Matos Sub 23 EC - Rádio Popular 32785 POR19940703 03:32:36.000 00:00:00.000 1

4 219 Ricardo Ferreira Sub 23 - N EC - Rádio Popular 20908 POR19920921 03:32:36.000 00:00:00.000 1

5 212 Rafael Reis Sub 23 EC - Banco BIC / Carmim 27282 POR19920715 03:32:36.000 00:00:00.000 1

6 126 Rodrigo Gomes Sub 23 Anicolor 30688 POR19920105 03:37:23.000 00:04:47.000 1

7 133 António Barbio Sub 23 Anicolor 27381 POR19931216 03:37:23.000 00:04:47.000 1

8 217 Carlos Carneiro Sub 23 - N EC - Rádio Popular 34093 POR19940105 03:41:36.000 00:09:00.000 1

9 141 Luís Gomes Sub 23 Maia / Bicicletas Andrade 25024 POR19940507 03:41:36.000 00:09:00.000 1

10 148 Rui Carvalho Sub 23 Maia / Bicicletas Andrade 31052 POR19950428 03:41:36.000 00:09:00.000 1

11 130 Francisco Valinho Sub 23 Anicolor 26022 POR19941108 03:41:36.000 00:09:00.000 1

12 131 Joaquim Silva Sub 23 Anicolor 22893 POR19920319 03:41:36.000 00:09:00.000 1

13 216 Gonçalo Amado Sub 23 - N EC - Rádio Popular 23214 POR19940209 03:41:36.000 00:09:00.000 1

14 118 Samuel Magalhães Sub 23 Liberty Seguros / Feira / KTM 24249 POR19920905 03:46:38.000 00:14:02.000 1

15 158 César Martingil Sub 23 Clube de Ciclismo José Maria Nicolau 33454 POR19950110 03:46:38.000 00:14:02.000 1

16 115 Leonel Coutinho Sub 23 Liberty Seguros / Feira / KTM 27881 POR19920422 03:46:38.000 00:14:02.000 1

17 164 José Fernandes Sub 23 Clube de Ciclismo José Maria Nicolau 37027 POR19951030 03:46:38.000 00:14:02.000 1

18 157 Rafael Apolinário Sub 23 Clube de Ciclismo José Maria Nicolau 39938 POR19951213 03:46:38.000 00:14:02.000 1

19 363 Fábio Leaça Sub 23 Louletano - Loulé Concelho 25472 POR19930922 03:46:38.000 00:14:02.000 1

20 160 Bernardo Guerreiro Sub 23 Clube de Ciclismo José Maria Nicolau 37615 POR19950905 03:46:38.000 00:14:02.000 1

21 132 Carlos Ribeiro Sub 23 Anicolor 26396 POR19920810 03:46:38.000 00:14:02.000 1

22 144 Vitor Rodrigues Sub 23 Maia / Bicicletas Andrade 31572 POR19940203 03:46:38.000 00:14:02.000 1

23 110 Zulmiro Magalhães Sub 23 Liberty Seguros / Feira / KTM 29313 POR19941004 03:46:38.000 00:14:02.000 1

24 121 Fábio Oliveira Sub 23 Liberty Seguros / Feira / KTM 28028 POR19941025 03:46:38.000 00:14:02.000 1

25 122 Diogo Santos Sub 23 Liberty Seguros / Feira / KTM 24559 POR19931020 03:46:38.000 00:14:02.000 1

26 135 Rui Rodrigues Sub 23 Anicolor 29238 POR19920115 03:46:38.000 00:14:02.000 1

27 113 David Ribeiro Sub 23 Liberty Seguros / Feira / KTM 30548 POR19950822 03:46:38.000 00:14:02.000 1

28 143 André Bessa Sub 23 Maia / Bicicletas Andrade 33239 POR19940507 03:46:38.000 00:14:02.000 1

29 211 João Rodrigues Sub 23 EC - Banco BIC / Carmim 26316 POR19941115 03:46:38.000 00:14:02.000 1

30 220 João Silva Sub 23 - N EC - Efapel / Glassdrive 34607 POR19950414 03:52:56.000 00:20:20.000 1

31 111 Paulo Silva Sub 23 Liberty Seguros / Feira / KTM 30221 POR19950514 03:52:56.000 00:20:20.000 1

32 165 Pedro Mendes Sub 23 Clube de Ciclismo José Maria Nicolau 39955 POR19951215 03:52:56.000 00:20:20.000 1

33 218 Fábio Mansilhas Sub 23 - N EC - Rádio Popular 28237 POR19950218 03:52:56.000 00:20:20.000 1

34 146 Pedro Seabra Sub 23 Maia / Bicicletas Andrade 34481 POR19950107 03:52:56.000 00:20:20.000 1
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Pos. Dorsal Nome Categoria Equipa Licença Licença UCI Tempo Dif. resp. 1º Volta
35 127 Xavier Silva Sub 23 Anicolor 30849 POR19951207 03:52:56.000 00:20:20.000 1

36 155 Paulo Pereira Sub 23 Clube de Ciclismo José Maria Nicolau 26391 POR19951220 03:52:56.000 00:20:20.000 1

37 156 José Pereira Sub 23 Clube de Ciclismo José Maria Nicolau 30636 POR19950907 03:52:56.000 00:20:20.000 1

38 140 Hugo Brito Sub 23 Maia / Bicicletas Andrade 23778 POR19940812 03:52:56.000 00:20:20.000 1

39 159 Pedro Costa Sub 23 Clube de Ciclismo José Maria Nicolau 36074 POR19951202 03:56:15.000 00:23:39.000 1

40 173 Rúben Silva Sub 23 Atlantic Service / Clube XELB 33347 POR19940202 03:57:20.000 00:24:44.000 1

41 172 André Silva Sub 23 Atlantic Service / Clube XELB 23991 POR19921114 03:57:20.000 00:24:44.000 1

DNF 12 Pedro Henriques Sub 23 Atlantic Service / Clube XELB 27473 POR19940415 DNF 1

DNF 142 José Ferreira Sub 23 Maia / Bicicletas Andrade 34482 POR19940809 DNF 1

DNF 147 Ricardo Sousa Sub 23 Maia / Bicicletas Andrade 28930 POR19951002 DNF 1

DNF 163 Jorge Dias Sub 23 Clube de Ciclismo José Maria Nicolau 37985 POR19940506 DNF 1

DNF 170 Tiago Oliveira Sub 23 Atlantic Service / Clube XELB 38561 POR19951121 DNF 1

DNF 171 André Dimas Sub 23 Atlantic Service / Clube XELB 40749 POR19950715 DNF 1

DNF 179 Vítor Gomes Sub 23 Atlantic Service / Clube XELB 32092 POR19931226 DNF 1

DNF 213 Augusto Vitorino Sub 23 - N EC - Louletano / Dunas Douradas 30019 POR19940618 DNF 1

DNF 445 Pedro Teixeira Sub 23 Viseu 2001 36144 POR19920721 DNF 1

DNF 446 Luís Almeida Sub 23 Viseu 2001 30725 POR19931203 DNF 1

DNF 447 Daniel Ribeiro Sub 23 Viseu 2001 48170 POR19951027 DNF 1
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Pos.EquipaTempoPontosRanking

CLASSIFICAÇÃO POR EQUIPAS

Pos. Equipa Tempo Pontos Ranking

1 EC - Efapel / Glassdrive 10:37:48.000 14 0

2 EC - Rádio Popular 10:37:48.000 31 0

3 EC - Banco BIC / Carmim 10:37:48.000 37 0

4 EC - OFM / Quinta da Lixa 10:37:48.000 41 0

5 EC - Louletano / Dunas Douradas 10:37:48.000 41 0

6 EC - LA Aluminios / Antarte 10:37:48.000 60 0

7 Anicolor 10:47:22.000 85 0

8 Liberty Seguros / Feira / KTM 10:51:50.000 82 0

9 Maia / Bicicletas Andrade 10:55:48.000 104 0

10 Clube de Ciclismo José Maria Nicolau 11:14:52.000 148 0

11 Atlantic Service / Clube XELB 11:36:54.000 235 0
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Pos.EquipaTempoPontosRanking

CLASSIFICAÇÃO POR EQUIPAS - CLUBE

Pos. Equipa Tempo Pontos Ranking

1 Anicolor 10:47:22.000 85 0

2 Liberty Seguros / Feira / KTM 10:51:50.000 82 0

3 Maia / Bicicletas Andrade 10:55:48.000 104 0

4 Clube de Ciclismo José Maria Nicolau 11:14:52.000 148 0

5 Atlantic Service / Clube XELB 11:36:54.000 235 0
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Pos.DorsalNomeCategoriaEquipaLicençaLicença UCIPontos

CLASSIFICAÇÃO PRÉMIO MONTANHA

Nome da Prova: Volta à Bairrada - 2014
Organizador: Associação de Ciclismo de Aveiro Data Ínicio: 2014-03-16
Classe: 1.12 Categoria: Elite Data Fim: 2014-03-16
   
   

Pos. Dorsal Nome Categoria Equipa Licença Licença UCI Pontos

1 44 Hélder Ferreira Elite - N EC - Efapel / Glassdrive 24611 POR19910215 5

2 39 Victor Gonzalez Elite EC - Efapel / Glassdrive 46523 ESP19860622 5

3 20 Ricardo Vilela Elite EC - OFM / Quinta da Lixa 23815 POR19871218 4

4 41 Sérgio Sousa Elite EC - Efapel / Glassdrive 20600 POR19831011 3

5 43 Rafael Silva Elite EC - Efapel / Glassdrive 20842 POR19901114 2

6 868 Vicente Rubio Elite EC - Louletano / Dunas Douradas 48174 ESP19880919 2

7 67 Luís Afonso Elite EC - LA Aluminios / Antarte 22283 POR19900114 1
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Pos.DorsalNomeCategoriaEquipaLicençaLicença UCIPontos

CLASSIFICAÇÃO PRÉMIO METAS VOLANTES

Nome da Prova: Volta à Bairrada - 2014
Organizador: Associação de Ciclismo de Aveiro Data Ínicio: 2014-03-16
Classe: 1.12 Categoria: Elite Data Fim: 2014-03-16
   
   

Pos. Dorsal Nome Categoria Equipa Licença Licença UCI Pontos

1 71 Daniel Freitas Elite - N EC - LA Aluminios / Antarte 21310 POR19910510 7

2 133 António Barbio Sub 23 Anicolor 27381 POR19931216 4

3 39 Victor Gonzalez Elite EC - Efapel / Glassdrive 46523 ESP19860622 3

4 99 Rui Vinhas Elite EC - Louletano / Dunas Douradas 18068 POR19861206 2

5 51 Frederico Figueiredo Elite EC - Rádio Popular 29040 POR19910525 1

6 103 Raul Garcia Elite EC - Louletano / Dunas Douradas 74000259 ESP19860325 1
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Nome: ______________________________                                                           Pódio - Elite

Pos. Dorsal Nome Cat. Equipa Licença Cód. UCI Tempo

3 42 Filipe Cardoso Elite EC - Efapel / Glassdrive 12436 POR19840515 03:32:36

2 43 Rafael Silva Elite EC - Efapel / Glassdrive 20842 POR19901114 03:32:36

1 22 Samuel Caldeira Elite EC - OFM / Quinta da Lixa 21072 POR19851130 03:32:36

Nome: ______________________________                                                           Pódio - Sub 23

Pos. Dorsal Nome Cat. Equipa Licença Cód. UCI Tempo

3 215 Nuno Matos Sub 23 EC - Rádio Popular 32785 POR19940703 03:32:36

2 128 Hugo Vaz Sub 23 Anicolor 28561 POR19920910 03:32:36

1 116 Rúben Guerreiro Sub 23 Liberty Seguros / Feira / KTM 32855 POR19940706 03:32:36

Nome: ______________________________                                                           Pódio - Juventude

Pos. Dorsal Nome Cat. Equipa Licença Cód. UCI Tempo

1 116 Rúben Guerreiro Sub 23 Liberty Seguros / Feira / KTM 32855 POR19940706 03:32:36

Nome: ______________________________                                                           Pódio - Esperança

Pos. Dorsal Nome Cat. Equipa Licença Cód. UCI Tempo

1 148 Rui Carvalho Sub 23 Maia / Bicicletas Andrade 31052 POR19950428 03:41:36

Nome: ______________________________                                                           Pódio - Equipa

Pos. Equipa Tempo Pontos

1 EC - Efapel / Glassdrive 10:37:48.000 14

Nome: ______________________________                                                           Pódio - Equipa - Clube

Pos. Equipa Tempo Pontos

1 Anicolor 10:47:22.000 85

Nome: ______________________________                                                           Pódio - Prémio Montanha

Pos. Dorsal Nome Cat. Equipa Licença Cód. UCI Pontos

1 44 Hélder Ferreira Elite - N EC - Efapel / Glassdrive 24611 POR19910215 5

Nome: ______________________________                                                           Pódio - Prémio Metas Volantes

Pos. Dorsal Nome Cat. Equipa Licença Cód. UCI Pontos

1 71 Daniel Freitas Elite - N EC - LA Aluminios / Antarte 21310 POR19910510 7

Nome: ______________________________                                                           Pódio - Meta PORTINSURANCE

Pos. Dorsal Nome Cat. Equipa Licença Cód. UCI Pontos

1 65 Hugo Sabido Elite EC - LA Aluminios / Antarte 6062 POR19791214
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LISTA INSCRITOS  - 106 CORRREDORES

EC - Rádio Popular Atlantic Service / Clube XELB EC - OFM / Quinta da Lixa EC - Efapel / Glassdrive

Director: José Santos Director: João Silva Director: José Barros Director: Carlos Pereira

Dor Nome UCI Dor Nome UCI Dor Nome UCI Dor Nome UCI

5 Daniel Silva POR19850608 12 Pedro Henriques POR19940415 20 Ricardo Vilela POR19871218 36 Bruno Silva POR19880517

51 Frederico Figueiredo POR19910525 170 Tiago Oliveira POR19951121 21 Nuno Ribeiro POR19770909 38 Garikoitz Bravo ESP19890731

52 Célio Sousa POR19770331 171 André Dimas POR19950715 22 Samuel Caldeira POR19851130 39 Victor Gonzalez ESP19860622

53 César Fonte POR19861210 172 André Silva POR19921114 23 Luís Fernandes POR19871202 40 Jóni Brandão POR19891120

55 Vergílio Santos POR19760529 173 Rúben Silva POR19940202 24 Hélder Oliveira POR19830220 41 Sérgio Sousa POR19831011

215 Nuno Matos POR19940703 179 Vítor Gomes POR19931226 25 Mário Costa POR19851115 42 Filipe Cardoso POR19840515

216 Gonçalo Amado POR19940209 266 André Filipe POR19870627 26 João Matias POR19910526 43 Rafael Silva POR19901114

217 Carlos Carneiro POR19940105 267 Fábio Ferreira POR19850521 27 Delio Fernandez ESP19860217 44 Hélder Ferreira POR19910215

218 Fábio Mansilhas POR19950218 45 Diego Hernandez ESP19910613

219 Ricardo Ferreira POR19920921 220 João Silva POR19950414

EC - LA Aluminios / Antarte EC - Banco BIC / Carmim EC - Louletano / Dunas Douradas Liberty Seguros / Feira / KTM

Director: António Barbosa Director: Vidal Fitas Director: Jorge Piedade Director: Manuel 

Correia

Dor Nome UCI Dor Nome UCI Dor Nome UCI Dor Nome UCI

65 Hugo Sabido POR19791214 80 João Pereira POR19890614 95 Raúl Rubio ESP19820705 110 Zulmiro Magalhães POR19941004

66 Márcio Barbosa POR19860220 81 Diogo Nunes POR19890403 96 Jorge Montenegro ARG19830507 111 Paulo Silva POR19950514

67 Luís Afonso POR19900114 82 Daniel Mestre POR19860401 97 Iúri Jorge POR19910519 113 David Ribeiro POR19950822

68 Hugo Sancho POR19820204 84 David Livramento POR19831218 98 Victor Valinho POR19911231 115 Leonel Coutinho POR19920422

69 Edgar Pinto POR19850827 85 Bruno Sancho POR19851213 99 Rui Vinhas POR19861206 116 Rúben Guerreiro POR19940706

70 António Carvalho POR19891025 86 Manuel Cardoso POR19830407 100 Micael Isidoro POR19820812 118 Samuel Magalhães POR19920905

71 Daniel Freitas POR19910510 87 Amaro Antunes POR19901127 101 Sandro Pinto POR19880220 121 Fábio Oliveira POR19941025

72 Pedro Paulinho POR19900527 88 Válter Pereira POR19900222 103 Raul Garcia ESP19860325 122 Diogo Santos POR19931020

73 André Mourato POR19900501 211 João Rodrigues POR19941115 213 Augusto Vitorino POR19940618 228 Renato Avelar POR19911125

212 Rafael Reis POR19920715 868 Vicente Rubio ESP19880919 229 David Rodrigues POR19910710

Anicolor Maia / Bicicletas Andrade Clube de Ciclismo José Maria Nicolau Louletano - Loulé Concelho

Director: Pedro Silva Director: Joaquim Andrade Director: José Nicolau Director:  

Dor Nome UCI Dor Nome UCI Dor Nome UCI Dor Nome UCI

126 Rodrigo Gomes POR19920105 140 Hugo Brito POR19940812 155 Paulo Pereira POR19951220 363 Fábio Leaça POR19930922

127 Xavier Silva POR19951207 141 Luís Gomes POR19940507 156 José Pereira POR19950907

128 Hugo Vaz POR19920910 142 José Ferreira POR19940809 157 Rafael Apolinário POR19951213

130 Francisco Valinho POR19941108 143 André Bessa POR19940507 158 César Martingil POR19950110

131 Joaquim Silva POR19920319 144 Vitor Rodrigues POR19940203 159 Pedro Costa POR19951202

132 Carlos Ribeiro POR19920810 146 Pedro Seabra POR19950107 160 Bernardo Guerreiro POR19950905

133 António Barbio POR19931216 147 Ricardo Sousa POR19951002 163 Jorge Dias POR19940506

135 Rui Rodrigues POR19920115 148 Rui Carvalho POR19950428 164 José Fernandes POR19951030

256 Nuno Meireles POR19910813 165 Pedro Mendes POR19951215

203 Nuno Almeida POR19911010

Viseu 2001

Director: Cristiano Gonçalves Director:  Director:  Director:  

Dor Nome UCI Dor Nome UCI Dor Nome UCI Dor Nome UCI

445 Pedro Teixeira POR19920721

446 Luís Almeida POR19931203

447 Daniel Ribeiro POR19951027
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COMPOSIÇÃO DO COLÉGIO DE COMISSÁRIOS / OUTROS AGENTES
Nome Funcao Licença

Luís Miguel 
Campos Mota Loureiro Comissário Presidente 81540
Mário Paulo 
Cruz Leal Comissário 2 80647
Luis Carlos 
Conceição Aires Santiago Comissário 3 82274
Telmo 
Alexandre Mateus Caramelo Comissário Moto 1 84028
Mário Augusto 
Pereira Martinho Juiz de Chegada 80636
Marco Paulo Barroco Granjinho Cronometrista 85220
Joaquim dos 
Santos Silva Juiz de Partida 81900
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